
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 53,130,000 円（税込み）

変更金額 -2,233,000 円（税込み）

変更後の契約金額 50,897,000 円（税込み）

変更理由

栃木県宇都宮市戸祭町３０１８番地６

 １．対象出水が無かったため、洪水痕跡調査の削除に伴う減
 ２．対象出水が無かったため、高水流量観測の削除に伴う減
 ３．現地確認の結果、低水流量観測時の水面幅の変更に伴う増
 ４．現地確認の結果、河川深浅測量幅及び測線数の変更に伴う減
 ５．堤防等除草展開図データ作成の追加に伴う増
 ６．高水流量観測の削除に伴う打合せ回数の減
 ７．情報共有システムに係る費用の追加に伴う増
 ８．工期は元設計通りとする。

Ｒ６渡良瀬川下流流量観測業務

渡良瀬川河川事務所管内

測量

本業務は、渡良瀬川下流域において低水流量観測・高水流量観測・同時流
量観測等を実施し、得られた観測データから水位流量曲線式を作成するも
のである。また、洪水痕跡調査を行うものとする。

令和6年4月1日

令和7年3月31日

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年3月3日

協和測量設計（株）



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 50,897,000 円（税込み）

変更金額 -2,475,000 円（税込み）

変更後の契約金額 48,422,000 円（税込み）

変更理由

栃木県宇都宮市戸祭町３０１８番地６

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回、最終）　契約変更の内容

令和7年3月27日

協和測量設計（株）

１． 堤防等除草展開図データ作成の作業内容変更に伴う減
２． 工期は元設計のとおりとする

Ｒ６渡良瀬川下流流量観測業務

渡良瀬川河川事務所管内

測量

本業務は、渡良瀬川下流域において低水流量観測・高水流量観測・同時流
量観測等を実施し、得られた観測データから水位流量曲線式を作成するも
のである。また、洪水痕跡調査を行うものとする。

（変更内容）
・堤防等除草展開図データ作成　１式

令和6年4月1日

令和7年3月31日


